PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

EDITAL NÚMERO 054/2025

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2025

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 037/2025, com fundamento no
art. 75 da Lei 14.133/21.

1.0 Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção, por menor preço global, com reposição

de peças, lubrificação de pistões e trocas de tecidos nas cadeiras do Legislativo Municipal.

 Lubrificação em 58 cadeiras;

 Substituição de 15 pistões;

 Troca de 15 embuchamentos;

 Troca de 8 plataformas;

 Troca de 16 kits de retentor;

 Troca de estofamento em 20 cadeiras substituindo o tecido atual por corvin azul, (na mesma

tonalidade já existente);

 Substituição de 50 rodas;

 Substituição de 2 aranhas;

 Substituição de 2 braços;

 Substituição de 12 L de encosto.

Valor TOTAL: R$10860,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS).

CNPJ: 31.207.535/0001-61 – JULIANA SAMARA MACHADO

2.0 Dotações:

010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PJ 9

Caçapava do Sul, 10 de outubro de 2025.

José Celso Brito Teixeira
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

		2025-10-09T11:25:22-0300
	JOSE CELSO BRITO TEIXEIRA:36751286015